1
Kolbenstangenlose
magnetgekoppelte
Pneumatikzylinder        	   Serie P1Z
2
3
Standardausführung	 5
Merkmale	 5

4xØFD
FX
FW
2
x
F
F
Z
LS + Hub
LT + Hub
XL +  Hub
XM + Hub
Fuß-Befestigungen
Ø [mm] t L LC ØLD LE LF LH LJ LK LX LY LS LT XL XM Bestell-Nr.
16 2,3 14,8 8,8 — 5,2 6 14 16 - 2 33 42 109,6 79 121,6 96,6 PDC15-LB*
20 3 28 18 6,2 — 10 23 19 4 30 43 151 85 171 121 PK1A20-LB*
25 3 35 23 7 — 12 30 24 6 46 62 166 ** 222 ** PK1A25-LB*
32 3 35 23 7 — 12 30 30 0 46 62 179 ** 203 ** PK1A25-LB*
40 3 36 24 7 — 12 30 35 5 46 62 198 ** 254 ** PK1A40-LB*
Ø 16 mm Ø 20 - 40 mm
** Montage der Fußbefestigung nach innen ist nicht möglich.
Ø 16 mm Ø 20 - 40 mm
LS + Hub
Flansch-Befestigungen
Ø [mm] F Ø FD FW FX FY FZ T LS Bestell-Nr.
16 5,2 - 42 33 - 20 2,3 92 PDC15-FH*
20 - 6 52 40 20 32 3 115 PK1A20-FH*
25 - 7 80 64 28 44 5 120 PK1A25-FH*
32 - 7 80 64 28 44 5 133 PK1A25-FH*
40 - 7 80 64 28 44 5 150 PK1A40-FH*
Werkstoff: Stahl, verzinkt
* Die Lieferung erfolgt paarweise
Werkstoff: Stahl, verzinkt
* Die Lieferung erfolgt paarweise
Fußbefestigung außen
Fußbefestigung innen
Ø 16 - 40 mm
Nur Ø 16 und 20 mm
11
Bestellbeispiele:
- P1ZM016SAN0100B	 		 Ø 16 mm, Hub 100 mm, mit 2 Sechskantmuttern zur Befestigung des Zylinders.
- P1ZM020SAN1000WFBN		 Ø 20 mm, Hub 1000 mm,  mit Fußbefestigung an beiden Enddeckeln.
Standardzylinder (15-stellig) Mit Option (18-stellig)
P 1 Z M 0 1 6 S A N 0 8 5 0 W F M N
Kolbendurchmesser
016 Ø 16 mm
020 Ø 20 mm
025 Ø 25 mm
032 Ø 32 mm
040 Ø 40 mm
Luftanschluss
M Metrisches Gewinde (Ø 16 mm)
B G-Gewinde (Ø 20 - 40 mm)
(Andere Anschlussgewinde auf Anfrage)
Hublänge
max. Hublänge [mm] Kolben Ø [mm]
1000 Ø 16
1500 Ø 20
2000 Ø 25
2000 Ø 32
2000 Ø 40
Optionen
B keine
W mit
Befestigung
N keine
F Fußbefestigung
L Flanschbefestigung
Endlagendämpfung
A Pneumatisch einstellbar
(Ø 16, 20, 25, 32 u. 40 mm)
Bestellangaben

N keine
L Al-Profilschiene ohne Magnetschalter
S
2 Reed-Schalter
0,3 m, mit M8 snap in Stecker
C
2 Reed-Schalter
3 m, mit offenen Kabelenden
K
2 elektron. Schalter PNP
0,3 m, mit M8 snap in Stecker
H
2 elektron. Schalter PNP
3 m, mit offenen Kabelenden
Bestellbeispiele:
- P1ZM016TCN0100B		 Zylinder mit Parallelführung -Ø 16 mm, Hub 100 mm, mit einseitigem Luftanschluss und
Elastomerdämpfern 	(Gummipuffern).
- P1ZM020GHN1000WNBL		 Zylinder mit Parallelführung -Ø 20 mm, Hub 1000 mm, mit beidseitigem Luftanschluss,
mit zwei hydraulischen 	Stoßdämpfern 	und Profilschiene für Magnetschalter.
Endlagendämpfung
C mit Elastomerdämpfern
H mit zwei hydraulischen Stoß-
dämpfern
Version
G mit Parallelführung und beidsei-
tigem Luftanschluss
T mit Parallelführung und einseiti-
gem Luftanschluss
Bestellangaben
Kolbendurchmesser
016 Ø 16 mm
020 Ø 20 mm
025 Ø 25 mm
032 Ø 32 mm
040 Ø 40 mm
Optionen
B keine
W mit
Standardzylinder (15-stellig) Mit Option (18-stellig)
P 1 Z M 0 1 6 T C N 0 8 5 0 W N M L
Hublänge
max. Hublänge [mm] Kolben Ø [mm]
750 Ø 16
1000 Ø 20
1500 Ø 25
1500 Ø 32
1500 Ø 40
Luftanschluss
M Metrisches Gewinde (Ø 16 mm)
B G-Gewinde (Ø 20 - 40 mm)
(Andere Anschlussgewinde auf Anfrage)
24
Elastomerdämpfer
(2 Stück Gummipuffer)
Einschraub-Drosselrückschlagventil
mit Abluftdrosselung
(1 Stück)
Kolbenstangenloser
magnetgekoppelter
Pneumatikzylinder
Baureihe P1Z
Ø 16 - 40 mm
Ersatzteile
Ersatzteile
Elastomerdämpfer
(2 Stück Gummipuffer)
Ø [mm] Bestell-Nr.
16 14332
20
14333
25
32
14334
40
Einschraub-Drosselrückschlag-
ventil mit Abluftdrossel
(1 Stück)
Ø [mm] Anschluss Bestell-Nr.
16 M5 KT0433
20
G 1/8 KW052025
32
40 G 1/4 KW0521
25
26
P-A4P019D       11/2011© 2011 Parker Hannifin GmbH -  Alle Rechte vorbehalten
Parker Hannifin GmbH
Pat-Parker-Platz 1
D-41564 Kaarst (Germany)
Tel: 	 +49 2131 4016-0
Fax: 	+49 2131 4016-9199
E-Mail: parker.germany@parker.com
Internet: www.parker.com, www.parker-origa.com
Europe, Middle East, Africa
AE – United Arab Emirates,
Dubai
Tel:  +971 4 8127100
AT – Austria, Wiener Neustadt